Filij

INDEX

Filij nati in causa captus, quod nobis, qui filij sint leg. sunt leg. n. 1. cum seq. 213. Filij nati seu concepti pendente lite ante sententia, vel post ea, an sint legitimi necne, reniunt, c. 72. n. 8. 214. Filij nati ex matris. celebrato coram parrocho, & testibus absque demeritionibus, an sint legitimi, c. 73. nu. 2. cum seq. 214. Filij incestuosi suscepti sub tractatu matrimonij contrahendi cum dispensatione Papae obtinenda, vel forte de facto iam contracti mala fide vtriusque parentis, an legitimumt quoad temporalia, & successione maioratus extra terras Ecclesie per subsequens matris. postea de nouo celebratum cum dispensatione Papae cum clausula de qua hic, c. 74. n. 1. cum seq. 216. Filij incestuosi precipue data mala fide vtriusque parentis non legitimumt per subsequens matris. ex dispensatione Pontificis celebratum, nec, admittuntur ad successione maioratus, ad quam vocantur legitimi, & naturales de legitimo matrimonio nati, c. 74. nu. 3. 211. Filij, an teneantur iure matris, quod ipsorum nomine sponderant parentes, & an peccent filij iuribus parentibus matris. contrahentes, c. 79. n. 13. 237. n. 13. 238. Filij quoad libertatem sequuntur conditionem matris, etiam si nascantur ex ancilla propria patris, cap. 93. num. 5. & 6. 271. Filij naturales legitimi per subsequens matri. celebratum in articulo mortis, an excludant substitutionem, c. 118. num. 3. 336. Filij inuitis parentibus nubentes an possint ab eis exheredari, & dos denegari, cap. 80. n. 1. & 2. 338. Filia Lot excludatur a culpa dum cum patre concubere existimantes nullum virum superesse, qui generationem deferere possit, c. 58. n. 1. 182. Filiorum triplex modus de quorum legitimitate dubitari contingit, c. 71. n. 1. cum seq. 309. Filius natus ex coningito, & soluta omnino ignorante virum illam esse coningitum sequo inter eos matris. valido, sit & est legitimus, c. 72. nu. 3. 213. Filius natus ante contractum matris, in facie Ecclesie stante bona fide, & impeditio ignorantia vnus coniugis legitimi efficitur per subsequens matrimonium validum, c. 72. num. 4. 213. Filius ad hoc vt dicatur naturalis, stante impeditio quod tempus considerandum sit, c. 72. n. 7. 213. Filius ex coitu damnato, & nefario natus si rescripto Principis legitimumt, an absolute, & per omnia legitimus efficiatur, c. 74. n. 12. 217. Filius legitimatus per subsequens matrimonium an succedat in maioratu, in quo vocati sint specificis filij nati ex legitimo matris & non alius, c. 74. n. 14. 218. Filius legitimatus ex Principis rescripto in amplissima forma an excludat alios consanguineos vocatos ad successionem quorumcumque honorum, c. 74. num. 15. 218. Filius legitimatus substitutum excludit, c. 74. n. 16. 218. Filius legitimatus non comprehendit sub vocatione filiorum legitimorum, c. 74. nu. 17. & 18. 218. Filius teneatur sub culpa mortali obedire parenti precipienti tale matris. contrahere in casibus de quibus hic, c. 79. nu. 16. cum seq. 238. Filius existente iusta causa non peccat contrahendo matris. inuitis parentibus, vt hic; scus cessante iusta causa, c. 79. nu. 19. 238. Filius quoad honores & nobilitatem sequitur conditionem patris. c. 93. nu. 1. 271. Filius naturalis, an & quando gaudet vel non nobilitate patris. c. 93. nu. 2. 271. Et quid quoad exemptionem tributorum, c. 93. n. 3. 271. Filius naturalis habitus ex ancilla, & viro nobili, an paternam nobilitatem consequatur, c. 93. n. 4. 271. Finis contrahendum matris. qualis esse debeat vt culpa imputetur, c. 46. n. 7. 143. Femina potest constitui procuratrix ad contrahendum matris. pro alia persona simul cum viro, vel duo viro, vel duobus feminis, c. 43. n. 17. 133. Femina corrupta vitis medijs licitis vt virginicitatis defectu regat, an peccet necnon, & parentes, & alij intercessores consensu eiusdem defectus, & copulantes eam matrimonio tanquam virginem, c. 19. n. 11. 31. Femina rapta vitis, an incurrat penam l. vnice. C. de rapta virg. c. 88. nu. 6. 263. Femina transiens ad secundas nuptias intra vel post annum mortis viri teneatur restituere filijs prioris matris. quibus habuit ab illo matrimonio, c. 109. nu. 7. 311.

Femina minor transiens ad secundas nuptias an teneatur restituere filijs prioris matris. bona que habuit rationabiliter. c. 109. n. 3. 310. Femina apud copulans non tamen potens parere, an valide contrahat matris. c. 112. n. 17. 327. Femina a viro separata est impotentiam, & ei restituta ob deceptionem circa impotentiam deprehensam, an sit illi restituenda, si ab eo adhuc nequeat cognosci, cap. 115. numero 11. 333. Femina impotens ignorata sue impotentie si proclamauerit aduersus matrimonium audienda est, c. 121. num. 3. 44. Forma data esse videtur quando lex Regia statuit quibus in locis, & iurisdictionibus, & eorum quibus indicibus insinatio fiat, & cum certis modificationibus, c. 47. n. 7. 148. Forma statuti non obseruata actus est nullus, cap. 47. numero 8. 140. Forma inducitur ex decreto irritante, & etiam quando statutum aliquid exprimit iuxta actum conscientium altere quam iure communi sit dispositum, c. 61. nu. 5. & 6. 182. Forma tradita a lege vel statuto est omnino obseruanda, alias actus est nullus, cap. 61. n. 7. 182. Fornicatio vnus coniugis sufficit ad diuortium petendum quoad totum, & mutua cohabitationem, cap. 129. num. 7. 369. Frater qui libet constituit suam lineam, c. 98. n. 8. 281. Frater an possit contrahere sponsalia pro eius sorore, c. 13. numero 4. 38. Frater deponens pro fratre in causa matrimoniali non facit fidem nisi pro valore matrimonij, c. 44. numero 15. 124. Fraudulenta cohabitatio in prauidium parochi proprij vel alterius habitata in aliquo loco ad effectum acquirendi noui parochum non sufficit, c. 63. n. 11. 190. Fraus & dolus conuectionis, & indicij probatur, c. 63. numero 11. 190. Fraus ex breuitate temporis presumitur, & quomodo intelligatur, cap. 63. nu. 16. 195. Fructus pendentes tempore mortis parentis illorum bonorum que pars superflua secundo nubens teneatur restituere filijs prioris matris, ad quem pertinere, cap. 109. numero 48. 318. Fructus empti tabellæ a communi pro certo aliquo tempore non censentur esse in fructu sed in proprietate annexi, c. 139. n. 8. cum seq. 375. Furiosus habens dilectida interualla in dubio presumitur adu fecisse tempore sanæ mentis, vt actus potius valeat quæ percat, c. 8. n. 14. 218. Si cum furioso mulier contrahat matris, & postea cum ipse reuerfus est ad sanam mentem denuo contrahat matris, eum eo, tenebit hoc matris. ex nunc: & an tunc sufficiat tacitus consensus, copula vel cohabitatio ad reuandandum matris, c. 8. & 9. 28. De furioso, & mente capro dicta negatiue quomodo intelligenda sunt, ca. 8. n. 13. 28. H. H. Habentes iurisdictionem quasi Episcopalem possunt assistere matrimonio, & alij sacerdoti licentiam ad id concedere, c. 66. n. 7. 202. Habitatio fraudulenta in prauidium parochi proprij, vel alterius habitata in aliquo loco ad effectum acquirendi noui parochum non sufficit, c. 63. n. 11. 190. Habitor nouus animum suum declarans dicens se velle id habere domicilium vel perpetuo manere sortitur domicilium, c. 63. n. 14. 190. Hæreses viri teneatur restituere bona dotalia vxori immobili stantim, mobilia autem & semouentia atque incorporalia infra anno, soluti matris. teneatur tamen eam alere interim si inops sit, c. 108. n. 13. 307. dum tamen non nubat intra annum luctus, vt in n. 14. ibidem. Hæreses mariti quando sunt in mora restituendi bona dotalia vidua eius vxori, teneatur tantum id restituere quod interest ratione lucris cessantibus aut damni emergentis, c. 108. n. 15. 307. Hæreses viri an hodie teneatur alimenta præstare vidua vxori, eo tempore quo ei dos non restituitur durante anno, si inops sit, c. 108. n. 18. 307. Hæreses mariti, an hodie teneatur restituere vxori valorem bonorum ipsius consumptorum durante matris, que illi fuerunt tradita in ultimata, c. 109. n. 18. 313. Et quid quando superfluens bona lucrata constante illo matrimonio, solus patrimonij vtriusque, & debitis illius matris, & quid in dubio non stantibus bonis superlucriatis, c. 109. n. 20 & 21. 313. Hermaphroditus an & quando possit contrahere matris, & quando peccet, c. 109. n. 1. cum seq. 337. Hypotheca bonorum in alijs contractibus quæ promissionis arbitrium intelligitur de bonis matris, & futuris, etiam si id non exprimitur, & de ratione differentie inter vtrumque casum, c. 19. n. 19. 12. I. Ignorantia triplex est, affectata & supina & sic, vincibilis, & culpabilis, item & inuincibilis que excusat, c. 48. nu. 3. 151. Ignorantia non excusat non adhibentem debitam diligentiam inquirendo quod teneatur inquirere, cap. 71. numero 9. 211. Ignorantia crassa parochi decreti Conclij circa assentientiam matris. clandestinam, an excuset a pena suspensionis, c. 75. n. 16. 324. Ignorantia probatur iuramento eam allegantis, c. 90. nu. 16. 265. Ignorantiam allegans pro fundamento suæ intentionis eam probare debet, c. 90. n. 13. 265. Ignorantia iuris in foro conscientie excusat, c. 109. num. 16. 319. Ignorantia seruitutis vnus contrahentis matris, cui incumbat onus probandi, c. 90. n. 12. cum seq. 265. Impubes sponsalia contrahentes quando ab eis resistere possunt, c. 29. n. 1. cum seq. 79. Impubes adepta pubertate tacendo, hoc est, non reclamando videtur ratificare sponsalia a se contracta ante pubertatem, c. 29. n. 6. 80. Impubes quando possit resistere a sponsalibus pro eo a parente contractis, c. 29. n. 10. 81. Impubes sicut a sponsalibus veris resistere non potest ante pubertatem, ita nec a presumptis, que resultant a matrimonio de presentibus ab impubertate contracto, cap. 29. num. 11. 81. Impubes cum iuramento sponsalia contrahens non potest ab eis resistere, sed ille contractus in vim sponsalium perfectus est, c. 29. n. 14. 81. Impedimentum matris. ne illud contrahatur, quibus modis probetur, c. 36. n. 1. cum seq. 90. Impedimentum matrimonij probatur duobus testibus, imo & vno teste, concurrentibus his de quibus n. 3. etiam si testis non fuerit citatus sed per partem oblatum, vt in n. 5. c. 36. 90. Ampliatur, multis modis, n. 6. cum seq. 91. Et quid si sponsalia fuerint iurata, ibidem, n. 7. Et que requirantur ad hoc vt vnus testis de impedimento sufficiat, ibidem, nu. 8. cum seq. Limitatur n. 10. & n. 17. in casu de quo ibi. Impedientes matris. directe vel indirecte anathematizati penam incurruunt ipso facto, & an sit excommunicatio lata sententia, ibidem.

RERVM.

Actus, 79. n. 8. cum seq. 137. Impedimentum matrimonij quædam sunt que impediunt, non tamen dirimunt iam contractum, quædam vero que impediunt & dirimunt, c. 85. n. 1. 251. Impedimentum incestus, an oriatur cum consanguinitate sponsi vel sponsæ de futuro, contra publicæ honestatis impedimentum, c. 87. num. 7. cum seq. 259. Impedimentum publicæ honestatis instituitur hodie iuxta Sancti Concilii Trid. non extenditur vitra primum gradum, c. 87. n. 8. 259. Impedimentum incestus non oriatur cum cognata legali vel spiritali, c. 87. n. 10. 259. Impedimentum incestus pluribus in casibus non obstat matrimonio contrahendo: primus est quando ignoranter fuit commissus incestus, c. 87. n. 11. 259. Secundus est quando femina a consanguineo mariti violenter cognata sit, c. 87. n. 12. 260. Et an tunc mariti consanguinitas incurrat impedimentum ad contrahendum matris, vt in n. 13. 260. Et quid si vxor in predicta specie non omnino inuita, sed timore compulsa consentit incestui, ibidem, nu. 14. 260. Tertius casus est, quando femina viri non occidit iacta vas mulieris sed extra, vt in n. 15. ibidem. Quartus casus est quando incestus commissus fuit mortuo iam altero coniuge, ibidem, n. 16. Et de intellectu cap. transmissæ de eo qui cognouit consanguineam vxoris suæ, quod videbatur contrarium, ibidem, numero 17. Et an impedimentum incestus occulti obstat matrimonio contrahendo, ibidem, nu. 18. Et an sententia requiratur super incestu, vt impediat matrimonium, contrahendo, ibidem, nu. 19. Impedimentum perpetuum ad dirimendum matris. quando dicatur tam ex parte viri quam femine, c. 112. n. 1. 327. Impedimentum, cui absque miraculo subueniri non potest, dirimit matris. contractum, & quid quando per opus humanum auferri non potest absque peccato, c. 112. n. 21. & 23. 327. Impedimentum impotentis in iudicio medicorum medicabile sit absque corporali periculo, quamuis femina renuat incisionem, & an dirimat matris. & quomodo hoc intelligatur, c. 112. n. 27. cum sequentibus, 328. Impedimenta quodam plura sunt, omnia sunt narranda ad impetrandum dispensationem matris. & præterea opus est exprimere quoto gradu consanguinitatis, adiuuati, vel publicæ honestatis ex matris. rati conuincti sunt contrahere volentes, c. 124. num. 1. 333. Impedimentum dirimens, an debeat detegi alteri coniugi, & quomodo, ad hoc vt matris. iterum valide contrahi possit, c. 124. n. 12. 368. Super quibus impedimentis possit Papa, Legatus, Episcopus, vel Commissarius Cruciatæ dispensare, vide in eisdem nominibus. Impotentia coeundi perpetua reddit irritis subsequens matris. non solum iure Canonico sed etiam iure naturali, c. 112. n. 1. & 2. 325. Impotentia coeundi que non est vera, sed salum maxima difficultas non dirimit matris. vtriu exemplo hic positum, cap. 112. nu. 325. Impotentia naturalis viri an detur respectu vnus femine tantum, c. 112. n. 19. 327. Impotentia perpetua ad copulam esse masculicè confingens dirimit matris. subsequens cum persona illa ad quam est impotentia, c. 123. nu. 1. 329. Impotentia perpetua cognita contrahentibus matrimonio non consummato, an id dirimat, & quid in dubio quando non constat an præcesserit, vel non, c. 116. n. 1. & 2. 334. Impotentia propria non plene cognita, an liceat eidem ad aliud matris. transfere donec re diligenter intelligata dubium deponat, c. 126. n. tertio, 335. Impotentia puberis, an impediat seu dirimat matris. c. 117. per totum, 335. Impotentia coeundi an sufficiat allegare, in genere, vel requiratur etiam quod allegetur species eius, cap. 110. num. 16. 340. Impotentia naturalis coeundi, an peccet contrahendo matris. c. 112. n. 4. 325. Incestus vnus vnusqueque ad quartum gradum impeditur petere debitum ab vxore, c. 87. n. 5. 253. Incestuosus non impeditur petere debitum ab vxore, nisi quæ.

Actus, 79. n. 8. cum seq. 137. Impedimentum matrimonij quædam sunt que impediunt, non tamen dirimunt iam contractum, quædam vero que impediunt & dirimunt, c. 85. n. 1. 251. Impedimentum incestus, an oriatur cum consanguinitate sponsi vel sponsæ de futuro, contra publicæ honestatis impedimentum, c. 87. num. 7. cum seq. 259. Impedimentum publicæ honestatis instituitur hodie iuxta Sancti Concilii Trid. non extenditur vitra primum gradum, c. 87. n. 8. 259. Impedimentum incestus non oriatur cum cognata legali vel spiritali, c. 87. n. 10. 259. Impedimentum incestus pluribus in casibus non obstat matrimonio contrahendo: primus est quando ignoranter fuit commissus incestus, c. 87. n. 11. 259. Secundus est quando femina a consanguineo mariti violenter cognata sit, c. 87. n. 12. 260. Et an tunc mariti consanguinitas incurrat impedimentum ad contrahendum matris, vt in n. 13. 260. Et quid si vxor in predicta specie non omnino inuita, sed timore compulsa consentit incestui, ibidem, nu. 14. 260. Tertius casus est, quando femina viri non occidit iacta vas mulieris sed extra, vt in n. 15. ibidem. Quartus casus est quando incestus commissus fuit mortuo iam altero coniuge, ibidem, n. 16. Et de intellectu cap. transmissæ de eo qui cognouit consanguineam vxoris suæ, quod videbatur contrarium, ibidem, numero 17. Et an impedimentum incestus occulti obstat matrimonio contrahendo, ibidem, nu. 18. Et an sententia requiratur super incestu, vt impediat matrimonium, contrahendo, ibidem, nu. 19. Impedimentum perpetuum ad dirimendum matris. quando dicatur tam ex parte viri quam femine, c. 112. n. 1. 327. Impedimentum, cui absque miraculo subueniri non potest, dirimit matris. contractum, & quid quando per opus humanum auferri non potest absque peccato, c. 112. n. 21. & 23. 327. Impedimentum impotentis in iudicio medicorum medicabile sit absque corporali periculo, quamuis femina renuat incisionem, & an dirimat matris. & quomodo hoc intelligatur, c. 112. n. 27. cum sequentibus, 328. Impedimenta quodam plura sunt, omnia sunt narranda ad impetrandum dispensationem matris. & præterea opus est exprimere quoto gradu consanguinitatis, adiuuati, vel publicæ honestatis ex matris. rati conuincti sunt contrahere volentes, c. 124. num. 1. 333. Impedimentum dirimens, an debeat detegi alteri coniugi, & quomodo, ad hoc vt matris. iterum valide contrahi possit, c. 124. n. 12. 368. Super quibus impedimentis possit Papa, Legatus, Episcopus, vel Commissarius Cruciatæ dispensare, vide in eisdem nominibus. Impotentia coeundi perpetua reddit irritis subsequens matris. non solum iure Canonico sed etiam iure naturali, c. 112. n. 1. & 2. 325. Impotentia coeundi que non est vera, sed salum maxima difficultas non dirimit matris. vtriu exemplo hic positum, cap. 112. nu. 325. Impotentia naturalis viri an detur respectu vnus femine tantum, c. 112. n. 19. 327. Impotentia perpetua ad copulam esse masculicè confingens dirimit matris. subsequens cum persona illa ad quam est impotentia, c. 123. nu. 1. 329. Impotentia perpetua cognita contrahentibus matrimonio non consummato, an id dirimat, & quid in dubio quando non constat an præcesserit, vel non, c. 116. n. 1. & 2. 334. Impotentia propria non plene cognita, an liceat eidem ad aliud matris. transfere donec re diligenter intelligata dubium deponat, c. 126. n. tertio, 335. Impotentia puberis, an impediat seu dirimat matris. c. 117. per totum, 335. Impotentia coeundi an sufficiat allegare, in genere, vel requiratur etiam quod allegetur species eius, cap. 110. num. 16. 340. Impotentia naturalis coeundi, an peccet contrahendo matris. c. 112. n. 4. 325. Incestus vnus vnusqueque ad quartum gradum impeditur petere debitum ab vxore, c. 87. n. 5. 253. Incestuosus non impeditur petere debitum ab vxore, nisi quæ,

Haben- K k do in.

INDEX

In incestus committitur ex illicita copula vsque ad quartum gradum, attento Sancto Concilio Tridentino, c. 37, n. 1. & 38. Incestus non impeditur petere debitor ab uxore nisi quando incestus committitur ex illicita copula vsque ad secundum gradum, attento Sancto Concilio Tridentino, ibidem. Incestus cum affine nullo subsistit matrimonio præstat impedimentum perpetuum matrimonio contrahendo, c. 87, n. 9, 319. Incestus commissus à viro cum consanguineis vxoris impedit matrimonium contrahendum, non tamen dirimit iam contractum, & eius ratio, c. 29, n. 1, cum seq. 218. Idem est in incestu commisso ab uxore cum consanguineis viri, c. 87, n. 3, & 4, 258. Incestus commissus cum propria consanguinea, non impedit matrimonium contrahendum cum non consanguinea, sicut commissus cum affinibus, c. 87, n. 10, 260. In dubio pronuntiandum est pro matrimonio, c. 44, n. 4, 122. In dubijs est amplectendum quod tutius est, in quo nullum peccatum periculum versatur, & quomodo hoc intelligatur, c. 49, n. 1, 157. In dubio pronuntiandum est pro matrimo, & quod in eius favore mandatum sit opinioni vniuersi Doctoris grauis vel minoris paris, c. 43, n. 30, cum seq. 194. In his que secreto sunt admittuntur probationes per coniecturas, c. 44, n. 55, 132. Irregularis an sit contrahens matrimonium scienter cum seruo vel ancilla propria, c. 90, n. 35, & 26, 266. Irregularis est qui vera uxore nondum cognita eaque superfata ad aliud matrimonium transit illud consummans, c. 107, n. 8, 303. Irregularis non est contrahens matrimonium cum vidua à priori viro cognita, c. 107, n. 3, 302. Nec etiam si fuerit cognita à priori viro vel corrupta si ipse eam non cognouit, ibidem, n. 4. Irregularis an sit qui secundum matrem, de facto contraxit consensus de illius impedimento, & quid de ignorantia impedimentum, sed bona fide contrahente secundas nuptias, c. 107, n. 9, 303. Irregularis an sit contrahens matrimonium irritum cum vidua carnaliter cognita, siue consensus sit impedimentum, siue non consummatum prædictum matrimonium, c. 107, n. 2, 303. Irregularis an efficiatur accipiens uxorem feminam à se solum deloratum, c. 107, n. 11, 303. Irregularis an sit ducens uxorem iam corruptam, quam putabat esse virginem, c. 107, n. 14, & 15, 304. Irregularis, & bigamus an sit qui cognouit uxorem adulteram vi prædicta cognitam, c. 107, n. 16, 304. Irregularis an sit qui cognouit ex præcepto Ecclesie uxorem adulteram compulsus, vel lite pendente, vel quia acquirit adulterium probare, c. 107, n. 104. Irregularitas similitudinaria committitur à subdiacono, qui de facto matrimonium contrahit cum vidua, & eam cognouit carnaliter, c. 107, n. 18, 304. Irregularitas, an incurrit monachus professus matrimonium, de facto contrahens, c. 107, n. 1, 305. Irregularis an sit clericus in sacris consecutus virginem ducens in uxorem, c. 107, n. 19, 304. Irregularis an sit qui post simplex votum castitatis transit ad nuptias, vel qui duxit uxorem eodem voto adstrictam, c. 107, n. 22, 305. Irregularitas bigamia, an extinguatur per baptismum vel Religionis professionem, aut dispensationem, c. 107, n. 23, 305. Index interrogans aliquem, nisi mutuo acceperit numos, quos reuera iam non debet, poterit is negare cum iuramento se non recepisse, negando interrogatione prout in ipsa continetur, c. 10, n. 2, 136. Index competens ad dissoluenda sponsalia de futuro ex causis sufficientibus, vbi eius autoritas ad id requiritur, est index ordinarius Ecclesiasticus vel delegatus, c. 31, n. 8, 90. Index ex aliqua iusta causa potest induci ad credendum testibus singularibus, sicut etiam induci potest ad non credendum in casibus, in quibus ipsi probant, c. 44, n. 60, 133. Index causa cognita, an possit restringere, vel prorogare bimaritate, de quo in d. c. ex publico de conuersione coniugatorum, quod potest facere regulariter in alijs causis, c. 14, n. 14, & 17, 167. Iudicis arbitrio relinquuntur quanta fides sit habenda testibus in causa matrimonii, consideratis his de quibus hic, c. 44, num. 81, 135. Iuramenti forma septem manus propinquorum que sit, c. 110, n. 13, 340. Iuramenti delatio an locum habeat in causa matrimonii, c. 38, per totum, 96. vbi in hoc distinguitur, & quid attento Sancto Concilio Tridentino, ibidem.

De quid in iuramento necessario, ibidem. Iuramentum adiectum promissioni facte non impedit pias reuocationem ante acceptance, c. 6, n. 16, 35. Iuramentum calore iracundie factum non obligat, c. 7, num. 4, 26. Iuramentum contra bonos mores ciuiles aut naturales quando dicitur esse, c. 17, n. 21, 45. Iuramentum soluendi penam in sponsalibus adiectum, dicitur quod non obliget, an ea soluta, statim respecti possit, c. 17, n. 22, 46. Iuramentum impuberes quando firmet eius contractum, & sponsalia, c. 19, n. 13, 81. Iuramentum accedens promissioni dotis, & constitutioni procuratoris ad matrimonium, & voto, vel professioni Religiosæ, metum tamen extortum, non obligat neque indiget absolutione, c. 76, n. 48, 291. Iuramentum in matrimonio graui metu præstitum an obliget, c. 78, n. 44, 232. Iuramentum septem manus propinquorum debet esse ex quo liber coniuge, ita quod iurare debeant, si addunt, sin minus vicinorum, vsque confessione veriusque coniugis; & si tot deficient, sufficientes panteones arbitrio iudicis, & his deficientibus debent iurare alij bonæ famæ, & omni exceptione maiores, c. 120, numero 10, 11, & 12, 340. Iuramentum coniugium circa impotentiam quale esse debeat, c. 122, nu. 14, & 15, 340. Iure Canonico deficiente recurrendum est ad ius Ciuile, & in iure Regnis ad ius Regum, c. 91, n. 17, 249. Iure Ciuili, Canonico, & Regio quomodo gradum computatione fiat, c. 58, nu. 11, cum seqq. 281, vbi littera l. 3, tit. 6, part. 5, refertur. Iurisdictione voluntaria commissâ ex privilegio Pontificis delegari non potest, c. 49, n. 15, 115. Iurisdictione Principis privilegio competet non personæ sed perpetuo dignitati, vel officio, non est delegata sed ordinaria, & potestatis ordinariæ iura habet, c. 49, n. 16, 116. Iurisdictione ordinaria voluntaria, & etiam delegata potest exerceri extra territorium, c. 62, n. 10, 185. Iurisdictione iudicis delegati non expirat morte delegantis quoad negotia cepta, c. 62, n. 15, 205. Iurisdictione Vicarij Generalis Episcopi cessat ipso iure morte Episcopi, & quid si eius mors ignoretur, c. 68, n. 16, cum seqq. 205. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum tollit per Sancti Concilium Tridentinum vbi sponsalia quacunque ratione valida non sunt, c. 103, nu. 1, 2, 91. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum durabat vsque ad quartum gradum, c. 103, n. 3, 91. Et quid hodie attento Sancto Concilio Tridentino, ibidem numero 5, 92. Iustitiæ publicæ honestatis defectus, c. 103, n. 2, 91. Iustitiæ publicæ honestatis impeditur, vbi sponsalia valida sunt, non excedit hodie primum gradum, & an id procedat eam, in linea recta quam in transversali, c. 103, numero 5, & 6, 291. Iustitiæ publicæ honestatis impeditur, an hodie attento Sancto Tridentino procedat in sponsalibus de presenti intra primum gradum, vel vterius in matrimonio, c. 103, nu. 7, 291. Iustitiæ publicæ honestatis impeditur, an hodie procedat in his qui secundo gradu erant coniuncti ante Concilium Tridentinum, c. 103, n. 8, 291. Iustitiæ publicæ honestatis impeditur, an hodie attento Sancto Concilio Tridentino procedat in sponsalibus de presenti contractis, non seruata forma Concilij Tridentini, c. 103, num. 9, 292. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum non oritur quando factis denunciationibus iuxta formam Concilij non appareret aliquid impedimentum, c. 103, n. 10, 292. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum an oriatur ex sponsalibus, in quibus deficiente interiori consensu, vel adfuit aliud impedimentum occultum, c. 103, n. 13, 292. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum in quo sensu sit perpetuum, cap. 103, numero 14, 292. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum an oriatur ex nuptiis ad copulam absque matrimonio sine præiura, cap. 103, num. 15, 292. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum non dirimit matrimonium præcedens, c. 103, n. 16, 292. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum non oritur ex sponsalibus contractis cum incerta persona, vt hic, & quid in sponsalibus conditionalibus ante aduentum conditionis, c. 103, n. 18, & 19, 292. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum an oriatur ex sponsalibus cum Maria sub conditione contractis, si postea contrahat

R E R V M.

trahat sponsalia pura cum eius societate, cap. 103, numero 30, 293. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum, an oriatur ex matrimonio rato absoluto non consummato, c. 103, num. 22, 293. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum an hodie oriatur matrimonio rato irrito, dum tamen non sit ex defectu consensu, c. 103, n. 23, 293. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum ex matrimonio irrito conuersum non est restrictum per Concilium Tridentinum ad primum gradum, sed durat vsque ad quartum, cap. 103, num. 25, 294. Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum, an oriatur ex matrimonio sub conditione celebrato, c. 103, n. 26, 194. Iustus contrahere matrimonium cum persona nobili, an satisfaciat hoc faciendo pro prima vice, an vero pro secunda vice id facere teneatur, c. 20, n. 12, 19. Aicius in necessitate baptismi an contrahat cognationem spirituales, c. 100, n. 11, 187. Legalis cognatio: vide verbum cognatio legalis. Legatum virginis si Titio nupserit, non efficitur eadum, si virgo illa ex patris consensu alteri nubat, dummodo ipsa virgo parata fuerit antea nubere Titio, parens id impediit, c. 10, n. 11, 59. Legatum relictum Mariz si Titius cum ea contraxerit, an debeatur si per ipsam non fuerit sed per Titium, vt matrimonium non sequatur, c. 30, n. 20, 60. Legatum alicui relictum, vel donatum, si efficiat vt matrimonium aliquid contrahat, eo non contracto, minime debeat, licet omnem diligentiam adhibuerit vt sequatur ex ratione, de qua hic, c. 10, n. 21, 61. Legatum relictum virginibus in matrimonio collocandis, an possit, vel debeat distribui Religionem ingredientibus, c. 20, nu. 27, 61. Legatum relictum certæ virginis maritandæ, si tempore testamenti iam nupta esset, potest illi hoc legatum dari: secus si incerta matris, iungendis legatum esse, ea. 20, num. 28, 62. Legatum certæ quantitatis factum sibi, si nupserit, & minori Religionem ingrediatur, an valeat, cap. 21, numero 15, 64. Legatum relictum cui quis nullam violauit, si eam vxorem duxerit de consensu patris, valebit relicta ea conditionis parte, nempe, de consensu patris, c. 21, n. 24, 66. Legatum ea conditione relictum si Titia non nubat intra certum tempus valeat, c. 21, n. 27, 67. Legatum relictum si Titia nupta non erit, valeat si nupta non sit, c. 21, n. 28, 67. Legatum factum Titiz si non nupserit Caio, Titio, vel Sempronio valeat, c. 21, nu. 40, 88. Legatum sub conditione habitandi in certo loco, vel quando habitauerit in tali loco an valeat, cap. 23, numero 21, 78. Legatum relictum alicui sub conditione, si castus, & honeste viverit, an amittatur per vnicam fornicationem, c. 111, nu. 6, 324. Legatum relictum pro maritandis feminis, non potest dari viduis secundo nubentibus, c. 111, nu. 7, 324. Legatum relictum vxori an debeatur secundo vxori, que non erat tempore testamenti, c. 111, n. 8, & 9, 324. Legatum relictum feminis maritandis an possit dari feminæ maritatæ sine dote, vel cum modica dote, cap. 111, num. 10, 324. Legatum relictum pro femina maritata, an debeatur feminæ tempore testamenti maritatæ, c. 111, n. 11, 324. Legatum relictum consanguineis maritandis, an debeatur consanguineis maritatæ post mortem testatoris, c. 111, nu. 12, 324. Legatus Papæ an possit dispensare in impedim. Iure Pontificio dirimentibus matrimonio, c. 122, n. 3, 345. Legatus potest assistere matrimonio in Provincia suæ delegationis, qua est Ordinarius in illa, c. 66, n. 10, 202. Legatus dicitur proprius sacerdos ad audiendas confessiones, c. 66, n. 11, 202. Legitimitas prolis facta per Papam inter consanguineos, vel affines, inter quos dispensat ad contrahendum matrimonium, ces-

sat, ad locum non habet, si ipsum matrimonium sequenti non fuerit, c. 74, n. 2, 216. Legitimitas prolis operatur quoad spiritualia, non quoad temporalia, c. 74, n. 21, 19. Legitimitas filiorum duplex est, c. 74, n. 14, 219. Legitimitas filiorum à Principe facta ad hoc vt sufficiens sit, debet fieri Principi mentio defectus præcedentis, c. 74, n. 25, 210, & nu. 21, 211. Legitimitas filiorum, vel dispensatio à Papa facta non est extendenda in præiudicium tertij nec successorum, nisi expressè hoc cauerit Princeps, cap. 74, num. 25, 210, & numero 32, 221. Legitimationes filiorum simpliciter facta tantum intelliguntur iure factæ quoad successionem, & hereditatem parentum eam petentium, non vero quoad maioratum successionem, antea & per antecessores instituti, cap. 74, numero 29, & 30, 221. Legitimitas filiorum triplici causa contingere potest, c. 73, num. 4, cum seq. 215. Legitimati nihil differunt à legitimis, cap. 74, numero 17, 218. Legitimus est uere legitimus, & non secundum actionem, c. 74, n. 18, 218. L. si vxor, §. diuus, & §. si minor, ff. ad l. Iulianam de adult. intellectu, c. 1, n. 17, 4. L. 11. Tauri intellectus, c. 1, nu. 23, 6. L. 15. Tauri, hodie, l. 4, tit. 2, lib. 5, nouæ collect. littera, & intellectus, c. 19, n. 4, cum seq. 55. L. tunc tale, §. rescriptum, ff. de condit. & demonstrat. intellectu, c. 2, n. 2, 63. L. si. ff. de repud. intellectu, c. 43, n. 42, 119. vbi nu. 43, respondentur fundamentis contrarij. L. 2. tit. 15. part. 4. intellectu, c. 71, n. 5, 213. L. cum ancillis, C. de incestis nuptijs corrigitur Iure Canonico attento, c. 99, nu. 2, 266. L. 3. tit. 22. part. 4. intellectu, c. 91, n. 5, 267. L. in. tit. 11. part. 4. intellectu, c. 91, n. 19, 269. Leges imperatorum Romanorum in Hispania non habent vim segum, nisi quatenus ratione naturalium innuntur, vel consuetudine receptæ sunt in praxi, vt quotidie videmus iuxta illas iudicare, quando expressè decidit casum non flante iure Regio in contrarium, c. 108, n. 11, 307. L. Tauri, hodie, l. 1, tit. 8, lib. 5, nouæ collect. Regie intellectus circa tertium, de quo potest disponere descendens carens liberis, in præiudicium ascendenti, de quibus bonis debeat deduci, vel non quando patens superites transierat ad secundas nuptias, c. 109, n. 47, 318. L. in sine, tit. 9. lib. 5, nouæ collect. Reg. intellectus, c. 11, nu. 5, 222. L. 5. tit. 8. part. 4. littera refertur, c. 112, n. 3, 230. L. in. tit. 8. part. 4. refertur littera, ibid. n. 3. L. 3. tit. 19. part. 4. intellectu, & littera, cap. 129, numero 25, 373. Lex semper est in viridi obseruantia, nec sufficit non vsus, eius, nisi probetur contrarius vsus, c. 16, n. 3, 14. Lex est non officiat ignorantibus quoad penam extrinsecam, secus tamen quoad penam intrinsicam annullationis actus, c. 61, n. 10, & 11, 182. Libertas concedi non potest pro tempore limitato fed semper pro quocunque tempore concessa est perpetua, c. 30, n. 2, 64. Licentia data à parrocho ad assistendum matrimonio contra formam constitutionis Synodalis, non adiciens decretum irritans, est valida, c. 67, n. 4, 103. Licentia concessa à proprio sacerdoti alteri metu cadentia constantem viam, an sit valida, & quid quando prædicta licentia est impetrata dolo, & mendacijs, ca. 69, n. 4, cum seq. 208. Licentia Episcopi non est necessaria ad hoc vt in matrimonium clandestinum (& sic nullum) contrahentes recedant ab eo, & nomen ceterant, nisi in casu, de quo hic; nec parochus in hac specie eos coniungens alio matrimonio incurreret triennalem suspensionem, de qua in cap. fin. de clandest. despons. c. 76, n. 6, 8, & 7, 223. Licentia vnius coniugis maritantis in seculo post consummatum matrimonium non sufficit ad hoc vt licitus sit ingressus alterius coniugis in Religionem, nisi uterque ad Religionem migrauerit, præterquam in casu fenechus, cap. 95, num. 1, 275. Licentia Episcopi an sit necessaria ad hoc vt coniug sine sex post ingressum Religionem alterius possit remanere in seculo consummato iam matrimonio, c. 95, num. 4, cum sequentibus, 275. Licentia concessa à coniuge prædicto superstiti transfundenda ad secundas nuptias, sufficit ad transfundendum impune ad tertiam, k k ij

INDEX

tas vel inferiores, cap. 109, numero 62, 326
Licentia coniugis p[re]cedenti concessa superflua transendi ad secundas nuptias sufficit absque consensu filiorum, c. 109, n. 63, 320
Licentia vestigialium que calore licentis ultra modum solite condictionis insauit, quando admittenda sit, c. 7, n. 3, 216
Linea consanguinitatis est triplex, vt hic, c. 98, n. 3, 281
Linea in alio sensu duplex est, directa, & inversa, vt hic, c. 98, n. 4, 281
Linea aliquis sumitur sursum, & deorsum, non vero per transfuersum, c. 98, n. 6, 281
Linea recta debet semper succedere in maioribus, c. 98, n. 7, 281
Linea definitio, c. 98, n. 1, 281
Linea cum sit mentio, de recta linea intelligitur, c. 68, num. 5, 281
Lite pendente inter virum, & vxorem super causa matrimonij, vbi & quomodo ipsa deponenda sit, cap. 37, num. 4, & 5, 95
Lot factum Genesis 19. cap. qualiter a culpa excusari valeat, c. 95, n. 7, 254
Lucra acquisita constante matrimonio referri non debent filijs eadem matris, per transitum ad secundas nuptias coniugis superfluis, c. 109, n. 41, 317

M.

Machinatio in mortem coniugis, si ab vno tantum fiat, sine adulterio, non impedit, nec dirimit matrimonium, ca. 105, n. 4, 296
Machinatio mortis alterius coniugis morte non sequuta non sufficit ad impediendum matris, c. 105, n. 9, 297
Machinatio in mortem coniugis, simul cum adulterio anufficiat ad impediendum matris, facta ab vno coniuge cum alio extraneo, c. 105, n. 12, 297
Maior septennio contrahens matris, cum infante non potest resillire donec infans septennium habeat, c. 25, n. 9, 30
Mala non sunt facienda vt inde bona euentiant, & quomodo hoc intelligatur, c. 85, n. 2, 254
Malesicij signum an liceat destrucere ad obtinendam malesicij sanitatem, c. 113, n. 10, 330
Malesicium quando auferri non potest absque alio malesicjo an dirimat matris, c. 113, n. 4, 330
Malesicium perpetuum censetur quando non potest auferri per aliud malesicjo, c. 113, n. 4, 330
Idem est quando tolli non potest nisi per diuinum miraculum: ceteri si per Ecclesie exorcismos, c. 113, n. 5, 330
Malesicium an dicatur perpetuum quando auferri non potest nisi per eundem autorem modo illicito, cap. 113, num. 6, 330
Malesicium in dubio p[re]sumitur perpetuum, cap. 113, num. 7, 330
Malesicium qui procurant non potest petere matrimonij dissolutionem, c. 113, n. 8, 330
Malesicij possunt suis malesicjis reddere hominem viripotentem ad copulam, & quibus modis demonis arte soleant id facere, & de alijs in proposito, c. 113, n. 9, 330
Malesicium quilibet, an liceat & possit interrogari, an norin quo tale malesicjo consistat, vt signum destruat, est ille ignoret, non poterit induci, vt per suam artem id inuestiget, & an si forte id addicat nouo pacto cum demone inito, possit ex scientia vti, c. 113, n. 11, & 12, 330
Malesicij impedimento existente inter coniuges, ultra tricennium assignandum est etiam aliud tempus arbitrio iudicis, indico simul coniugibus, vt orationi vacent, & penitentiam agant, c. 120, n. 8, 339
Malitia, an suppleat zetatem in sponsalibus, c. 1, n. 10, 8
Malitia in matris, supplet zetatem si tunc adde potentia generandi, & sufficiens discretio ad se obligandum, c. 2, n. 2, 310
Mandati ad contrahendum matrimonium reuocatio annullat ipsum matris, post eam celebratum, etiam ignorata reuocatio, c. 43, n. 5, 110, scilicet in alijs actibus, ibidem, n. 6
Mandatum ad matris, contrahendum reuocari potest, etiam si fuerit iuratum, c. 43, n. 9, 110
Mandatum contrahendi cum quadam certa persona, si mandans, inrerit sit in alijs occupatus, & nec consentiat nec dissentiat, validum erit matris, postea celebratum, c. 43, n. 14, 113
Mandatum ad contrahendum matris, potest p[re]stari absque scriptura, ca. 43, n. 16, 113
Mandatum ad contrahendum matris, an tacite reuocari possit, necne, & quibus modis, c. 43, n. 24, cum seq. 114

R E R V M.

da est licentia vtrique transendi ad alias nuptias, c. 115, n. 6, 332
Et quomodo sit hoc intelligendum, c. 115, n. 7, & 8, 332
Matrimonio dissoluto ob adulterium quoad totum, & mutua cohabitationem non licet neutri eorum alio superflite ad alias nuptias transire, c. 115, n. 7, 329
Matrimonio nulliter de facto clandestine contracto absque parrocho, etiam eo consummato, possunt iidem contrahentes absque dispensatione, si nullum aliud impedimentum opponatur de nouo loter se matrimonium celebrare, serua forma Concilij, c. 81, n. 2, 183
Matrimonio contracto coram parrocho, & testibus nulliter tamē ob impedimentum occultum, an postea obtenta eius dispensatione sit iterum coram parrocho, & testibus celebrandum, vel ratificandum, remissio, c. 61, n. 3, 188
Matrimonium an per aliquam potentiam possit absque proprio consensu constare, c. 46, n. 1, 142
Matrimonium aut sponsalia non debent iudicari, quando non constat de animo contrahentium aut alterius eorum, & quod non habuerint animum contrahendi, sed extorquendi copulam, c. 43, n. 34, 116
Matrimonium non est iudicandum in foro iudiciali si quis ex consensu femine protulerit se nolle consensu p[re]stare per quacunque verba ab ipso die profertenda, vt hic, c. 43, num. 36, 117
Matrimonium in neutro foro est illud de facto contractum, in quo constat de dissensu per euidencia signa exteriora, alijc. vt legitimis argumentis vel testibus, c. 43, n. 37, 117
Matrimonium contrahens per verba de presenti sed animo futuro, si postea vero animo contraxit cum secunda, validum est matris secundum, & quod in foro externo Ecclesie, idem fit p[re]dictum mandatum dede sine intentione contrahendi, c. 43, n. 38, cum seq. 117
Matrim. arcento iure communi ante Concilium Trid. poterat celebrari per litteras, & per epistolam, validumque erat, & quid hodie post Concilium Tridentinum, c. 49, num. 1, cum seq. 140
Matrim. celebratum contra interdictionem Episcopi vel constitutionis Synodalis validum est, nisi adiecit decretum irritans in tali prohibitione, c. 67, n. 1, cum seq. 293
Matrim. contractum in minori ztate, an confirmetur datione annuli, vel lubarratione facta post maiorem ztatem, c. 63, n. 24, cum seq. 193
Matrim. iuxta Sanctum Concil. Trid. ad hoc vt valeat celebrari debet coram parrocho & testibus, & qualis debeat esse ista p[re]sentia parrochi, c. 69, n. 1, cum seq. 206
Matrim. celebrari potest coram parrocho illius loci, in quo aliquid ad negotium expediendum se contulit non ad breue tempus, vt in exemplis hic positus, c. 63, n. 20, 191
Matrimonium inter duos alienigenas contrahendum qui sunt cogniti non sint compellendi inter vagabundos, potest celebrari coram parrocho, in cuius parochia contrahentes habitant, c. 63, n. 17, 91
Matrimonium celebratum a parrocho inter vagos absque p[re]uia diligentia, de qua in Sancto Concilio Tridentino de hoc loquente, est validum, c. 67, n. 2, 203
Matrimonium contractum contra interdictionem Ecclesie est validum, c. 67, n. C, 203
Matrimonium contractum coram parrocho suspensio vel excommunicatio, & testibus est validum, cap. 66, numero 19, 203
Matrimonium contrahi potest per procuratorem ad id speciale mandatum habentem, coram parrocho, & testibus, c. 69, n. 6, 207
Matrimonium contractum coram parrocho ad id accedente, distrahente tamen mente tempore contractus, etiam si admittit testes an valeat, c. 69, n. 207
Matrim. coram parrocho & testibus celebratum eo non intelligente consensum non valet, nisi affectat non intelligere occultando aures, & oculos, & quomodo hoc intelligatur, c. 69, n. 8, & 9, 207
Matrim. coram parrocho & testibus vi detentis an valeat, c. 69, n. 10, 207
Matrimonium coram parrocho & testibus celebratum, & consensum intelligentibus valet quauis ad aliud finem dolo vortu, c. 69, n. 11, 208
Idem est si coram ipso casu transfuerit matris, celebratum, si consensum intelligit, & an tunc peccent parrochus & testes, ibidem, n. 12, & 13
Matrimonium an in lege naturae & veteri fuerit sacramentum, & nunc an tale sit in lege noua, c. 41, numero 1, & 2, 107
Matrimonium infidelium post legem nouam non est sacramentum, & quid si ambo postea baptizentur, & an tunc gra-

tiam conferat, & an tunc opus sit feruere formam Concilij Trident. hoc est de nouo id contrahere, vel ratificare coram parrocho & testibus, c. 42, num. seq. 102
Matrimonium contrahi potest per procuratorem habentem ad hoc speciale mandatum, requisita ad hoc annucentiam, c. 43, n. 1, cum seq. 109
Matrim. per longam coniugum cohabitationem solemniter contractum p[re]sumitur, c. 9, n. 14, 211
Matrim. primum solemniter in facie Ecclesie celebratum per procuratorem habentem ad id speciale mandatum p[re]statur secundo, dum non constat de mandati reuocatione, c. 44, n. huius seq. 132
Matrimonium, an ex solo metu reuerentiali contractum sit nullum, aut validum, cap. 44, numero 31, cum seq. 137
Matrim. est validum contractum a filia, non p[re]cedentibus minis parentis sed solum eo timore, ne patris indignationem incurrat, c. 44, n. 42, 139
Matrim. an irritetur quando intentio contra bona ipsius non deducitur in pactum, sed in mente retinetur, cap. 46, num. 6, 142
Matrim. ratum non consummatum quo iure dirimatur per professionem solemnem, c. 49, n. 8, 166
Matrim. ratum, & non consummatum, non solum professione vnus coniugis dirimitur, sed etiam amoborum de comuni consensu, c. 54, n. 2, 167
Matrim. ratum, & consummatum non dirimitur professione solemnem Religionis, c. 54, n. 20, 168
Matrim. consummatum quacunque arte semen recipiatur intra vas naturale absque illius penetratione, item etiam si solum vir intra vas naturale femine seminat, vt in numero 22, non tamen si non seminat, licet vas femine penetret, vt in n. 24, c. 54, n. 21, 168
Matrim. non consummatum per copulam p[re]cedentem sed per subsequendam matrimoniale, cap. 54, numero 35, 169
Matrim. an consummetur per copulam vi extortam, c. 54, n. 26, 169
Matrim. an consummetur per copulam vi extortam intra bi-mesem, & an tunc possit sponsa ingredi Religionem, c. 54, n. 27, & 28, 169
Matrim. contractum ab his qui relicta sua origine, secus, & facultatibus ibidem, se contulerunt alibi longe cum animo ibi constitutendi, domicilium certis ex causis, & intra tres menses postquam illic peruenerunt se postea matrimonio copularunt coram parrocho, & testibus, an sit validum, cap. 63, per totum, 189
Matrim. est irritum quando ob excessum membri virilis mulier cognosci non potest carnaliter remedijs debitis adhibitis, c. 112, n. 10, 327
Matrimonium prius in iudicio Ecclesie dissolutum ratione frigiditatis viri, si ille aliam duxerit, restauratum est, c. 115, n. 2, 332
Et quid si tunc prior vxor obierat, c. 115, n. 1, 332
Et quid si aliam mulierem cognouerit fornicarie, ibidem, numero 3
Matrim. contractum non est statim instaurandum post eius dissolutionem factam ad instantiam mulieris dicentis viri esse impotentem, nulla causa impotentie expressa, c. 115, n. 9, 333
Matrim. contractum in mortis articulo, an validum sit, & an filij antea nati legitimentur, & excludant substitutum, c. 118, n. 1, cum seq. 336
Matrim. nulliter celebratum ob impedimentum dirimens, impetrata dispensatione, vel eo cessante, vt quia prior vxor vivebat, & iam obijt, non consensit, & an coniug consensu impedimentum hac specie fit necessarium, vel oporteat quod certiorum faciat alterum illius impedimenti, vel satis sit hac nullitate tacite postea renouare consensum, c. 47, num. 4, 146
Matrim. & sponsalia p[re]sumpta an cessauerint post Concilium Trid. c. 70, per totum, 208
Matrim. ex diuturnitate temporis p[re]sumitur legitime contractum p[re]cedentibus legitimis solemnitatibus ac proinde filij ex eo nati sunt legitimi, c. 714, n. 11, 211
Matrim. ad hoc vt clandestinum esse dicatur ad effectum illegitimitatis prolis, constare debet contractum fuisse non p[re]missis denunciationibus publice in Ecclesia, cap. 71, n. 1, 211
Matrim. clandestinum nullum ob latens impedimentum ignoratum, quod fuit approbatum ab Ecclesia tanquam validum, & postea detecto impedimento operatur legitimitatem filiorum, c. 72, n. 1, 212
Matrim. coram parrocho, & testibus celebratum absque annu-